ac inhaerentes nonnullis gratiis et lndultis per nos quon­
dam Dionisio de Ujlak vestri Ordinis professod,. et in dictis Scythiae, Mol­
daviae, ac septem Sedilibus Siculorum inibi Comrnissario nostro, ab eo pro 
tempore substitutis, dudurn concessis, motu propria, non ad vestram, vei 
alicujus pro vabis, No bis super haec oblatae petitionis instantiam, sed de 
nostra mera deliberatione, et certa scientia, authoritate Apostolica, tenore 
praesentium omnia, et singula in eisdem Scythiae, MoMaviae, et Septem Se­
di\ibus Siculorum Partibus existentia, et quae in post:erum erunt, nec non 
Budae, et Pesthini, ac Zegedini, atque Fori Siculornm 1), et ubilibet consistentia, 
quae Venerabilis Frater noster Julianus Episcopus Tusculanus in certis Partibus 
dictae Sedis Legatus vobis jam assignavit I et in posternm assignabit forsan 
alia, Conventus, Domus I ac foca dicti Ordinis, quaecunque, quotcunque, et 
qualiacunque sint, cum omn,ibus personis-, privilegiis, gratii1s, induhis, jiiribus 
et pertinentiis suis praefatae Vicariae în perpetuum subjicimus, unimus, et 
incorporamus, ita, quod sint unita, incorporata, et subjecta, ac in eis pro 
tempore degentes Fratres omnibus, et singulis exemptionibus, immunitatibus, 
priv,ilegiis, indulgentiis, gratiis, indultis, in specie , seu în genere per nos, 
vel per Sedem Apostoli cam alils domibus, et Iocis dicta.e Vicariae, i1psorumque 
Fratribus hactenus quomodolibet concessis, seu in posterum concedendis unian­
tur, et gaudean,t, ac uti, et gaudere possint, Nec non dilectum FHium Fa­
bianum de Bathia, ac omnes, et singuios dictos Vicarios dictae Vicariae qui 
pro tempore erunt, et ab eis pro tempo re substitutos, tam in subjectis, unitis, 
et incorporatis praedictis, quam aliis Conventibus, Domibus, et locis praefatae 
Vicariae, nostros, et successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonice 
intrantium, quî pro tempore ernnt, ac sedis praedictae Commissarios facimus, 
c;onstituimus, et etiam deputamus, ipsique Fabiano, Vicari îs, et substitutis, 
quod nostro I et successorum nostrorum, ac Sedis praefatae nominibus, in 
omnibus, et singulis subjectis, unitis, et iincorporatis, et aliis Conventtibus, 
Dominibus, ac locis Vicariae praefatae, eorumque personis, illas prorsus et 
similes., ac easdem in omnihus, tam Grati-am, quam Justitiam concernentibus, 
et aliis qu.ibuscunque omnimodam jurisdictionem, potestatem, et facuhatem 
habeant ,. et exercere possint, quas Generafis Minister dicti Ordinis pro tempore 
existens. in inis habet, et si in dictis Partibus praesens foret , ha bere, et exer­
cer.e posset. Praeterea, quod Fabianus, seu Vicarius pro tempore, et substituti 
praedicti, ac onmes, et singuli Fratres in ipsis Scythiae, Moldaviae, et Septem 
Sedilibus Siculorum Partibus pro tempore commorantes omnium, et singulorum 
fidelium, et, si ad Christianam fidem converti voluerint, ac conversi I et ba­
ptizati fuerint, infidelimn 2 ) ad eos pro tempore undecunque confluentium con­
fessîones at1dire et p,ro commissis ab eisdem, etiam quantumcunque gravibus, 
et enormibus criminibus, et delictis, etiam si Simonia, et alias talia fuerint, 
propter quae Sedes îpsa merita sit consulenda, Debitam absolutionem impen­
dere, et poenitentiam injungere salutarem t nec non mos a. quibuscunque 

1) Forum Siculorurn este T~rgultl-Mureşului de astit<,li, 
z) Aci contele Kem~ny face urm1t6rea lnlreb1re: •Cum' se mai fi fonii 6re p?!gâ11i 1ntre Secuii noştri 

pe la a. 1444 I• 
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excommunicationis 1 Sllspensianis I et interdicti, et aliis ecclesiastids sententiis, 
censuris, et poeniS, tam ab jure, ql.lam ab homine latls, et pramulgatis, etiam 
in clictae Secii reservatis casibus, in forma ecclesiae consveta injunctis sibi pro 
moda culpae poenitentia salutari, et aliis, quae de jure fuerint injungenda, 
absolvere, et cum eis super quibuscunque irregularitatibus, homicidii volun­
tarii, bigamiae I et mutifationis membrorum casibus duntaxat exceptis, dispen­
sare, ac omnem ab ipsis inhabilitatis, et infamiae maculam, sive notam per 
eos quomodolibet co11tractam penitus a baiere, ac aliis Eucharistiae, Baptis­
matis, Chrysmatis, seu confirmationis, extremae unctionis, aliaque ecclesiastica 
Sacramenta ministrare, apostatas a fide, seu religione, ad paenitentîa111 salu. 
tarem, et habitum suae religionis ,. nec non alias ad pfenariam ipsorum recon­
ciliationem recipere, et admittere, nec non alia jura parochialia eis ministrare, 
regere, et exercere, capdlas quoque, et altaria, nec non calices, et paramenta 
ecciesiastica, oleum sanctum, et chrisma conficere , et benedicere, ac recon­
ciliandas ecdesias, et reconcilianda Coemeteria reconciliare, de matrimonialibus, 
et aliis causis spitituafibus cognoscere I illasque decidere I et _in eis illam prorsus 
jurisdictionem habere, et exercere, quam Dioecesanus Episcopus, si ibi esset, 
habere, et exercere posset 1). Cum Schismaticis quoque, haereticis excomrnuni­
catis, seu interdictis quibuscunque, quanturncunque notoriis, nisi Fabianus, et 
Vicarius pro ternpore, aut substituti prnedicti eos vitare mandaverint, in 
quibuscunque eorum negotiis, etiam in Divinis afficiis, et extra, dum tarnen 
in Crimine non participent, participare; et i11super, ut Vestrorum bonorurn 
operurn frnctus valeant perampfius propagari , quod Fabianus, et Vicarius pro 
tenripore, et substitnti praedicti nomnodo in dictis Scythiae, Moldaviae, et 
Septem Sedilibus Siculorum Partibus, quae Vicariae praedictae subjecimus, 
annexuimus, incorporavimus, ut praefertur, nonmodo jam constructa ad Ob­
servantiam praedictam reducere, sed etiarn alia: Conventars, Do mos, Locaque, 
unum, duo, tria, et plura, ac tatt, quott ipsi Vicario expediens videbîtur, 
pro vestris usu, et habitatione de novo acquirere, et in eis ecclesias cum 
campaniMbus, campanis, coemeteriis, dormitoriis, hortvs, hortaliti'is, et ali ,is 
necessariis officinis fundare I ett construere; Praeterea, quod quotieseunque 
Confessor, vei Confessores, quem, et quos vos, vel vestnum quilibet prae­
sentes, et futuri pro tempore de dicti Vicarii, et inferiods Superioris vestri , 
si ejus copia commade haberi poterit, licentia duxeritis, et duxerit eligendum, 
seu eligendos, Vestras , et Vestrum cu juslibet confessiones audire, ac pro 
comrnissis criminibus, excessibus, et delictis, etiam in reservatis praeclîctae 
Sedi casibus, vobis, et cuif.ibet Vestrnm debitam absofutionem impendere, ac 
injungere poenitentiarn salutarem 1 nec non Vas, et quemfibet Vestrum a 
quibuscunque excommunicationis, suspensionis, et lnterdicti, aliisque censuris, 
sententiis, et poenis, a jure, seu ho mine promulgatis, etiam in casibus prae­
fatae Sedi reservatis 1 quotf es similiter opportunum fuerit, absolv ere, et cum 
V o bis, ac Vestrum quoquolibet, super irregularitatibus, si quas hujusmodi 

I) De 6rl1-ce P.ontificele concede dllugărilorli minoriti din Secuime nisce drepturi diecesane f6rte estinse, 
tle acea se pare, el! Secuimea pe 1n a. 1444 înc~ nu fi'lcea parte din, episcopia catolic~ a Transilvaniei. (Nola 
contelui Jos. Kemeny). 
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sententiis ligati, missas, et ali.a Divina officia, non tamen in contemptum 
clavăum (?) celebranda, aut immiscendo se illis, seu alias quomodocunque 
contractis, homicidii vo1untarii, mutilatioois membrornm , et bigamiae casibus 
praedictis duntaxat exceptis, dispensare, omnemque a V o bis, et quolibet Ve­
strum, inhabilitatis, et infamiae mact1lam, sive 11otarn, per Vos, ve1 quernlibet 
Vestrum quomodolibet contractam abolere, nec non Vobis in sinceritate fidei, 
unitate Sanctae Romanae ecclesiae, et devotione nostra, et Successorum No­
strornm, Romanorum Pontificum canonice intrantium, persistentibus plenariam 
remissionem [n mortis articulo, quam etiam quemlibet Vestrum, quem in hu­
jusmodi articula Coofessoris copiam non ha bere contingeret, dummodo in vera 
contritione decederet, consequi volumus, concedere valea:nt. Et insu per, quod 
Fratres Vicariae praedictae, gui sunt, et pro tempore erunt idonei ad annun­
ciandum Verbum Dei, cum lic.entia tamen Fabiani, aut Vicarii pro tempore 
hujusmodi , gui, etiam absque Capituli congregatione, de consilia aliquorum 
Fratrum discretorum, quoties opus fuerit, Verbrnn dei. publice tam in Vestris, 
:quam aliis eccksiis, et locis puhlicis clvitatum terra rum, et locorum pra:efatae · 
Vicariae Ordinariornm locorum, Praelatorum ecclesiarun1, et aliorum quorum­
cunque Hcentra desuper nullatem1s requisita I publice proponere, ita tamen, 
quod si in Metropolitana I at1t al,i.is Cathedralibus I seu Collegiatis, vei aliquorum 
Ordinum ecclesiis praedicare voluerint, Praelatorum eorundem licentiam obttnere 
teneantur. Quodque Vos, et quilibet Vestrum ex transgressione quarumcunque 
constitutionum prnedicti Ordi1nis praesentium, et foturairun:1, dummodo in quan­
tum humana fragilitas patitur, Regulam vestri Ordinis dicti studeatis observare, 
peccatum milllime incurratis. Praeterea omnibus, et singulis Christi fidelibus, 
gui de bonis a Deo sibi collatis unum pro centenario, id est Centesimam 
partem bonormn suorum pro liberatione fidelium captivorum de manibus infi­
delium, seu pro erectione, et manutentione domorum, et locorum in Scythiae, 
Moldaviae, et Septem Sedilibus Siculorum partibus praedictis duntaxat, pro 
tempore cunstituentium, et sustentatione vitae Fratrum, qui ad infidelium, et 
praesertilll di·ctas Scythiae partes pro tempore transire voluerint, pie eroga­
verint; quod Confessores seculares, et regulares etiarn ex V o bis, quos duxe­
rint elige~dos, confessionibus eornm cliligenter auclitis, eis pro comissis ab eis 
excessibus; criminibus, et delictis, in omnibus, etiam praefatae Sedi reservatis 
casibus, seme] tantum debitan1 absolutionem impendere, et injungere poeni­
tentiam salutarem; nec non eis în sinceritate, unitate, et devotione praedictis 
persistentibus plenariam remissionem in mortis articula concedere valeatis ,. i'ta 
tamen quod Confessores ipsi de his, de q\Clibus fuerit aheri satisfactio Împen­
denda, eam dictis fiddibus, per eos ,. si superv.îxerint, vei successores suos, 
si tune forte transierint, fac.îendam injungant, quam dicti lideles, vei successores 
facere teneantur 1 quodque per unum annum a tempore, quo sibi concessio 
huj1,1smodî concessa foerit; singulis sextis feriis 1 irnpedimento legitimo cessante 
jejunent, et si praedictis diebus ex praecepto ecclesiastico injunctai poenitentia, 
vota, aut alias jejunare teneantur, una alia die :singularum septimanarum ejus­
dem anni, qua ad jejunandum, ut praemîttitur, non sint aclstricti, JeJunent, 
et si in aliqua ejus parte atiquis ipsorum legitime fuerit impeditus, anno se• 
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quenti vei alias quamprimum potuerit I hujusmodi jejunium modo simil1i supplere 
teneantur. Porro, si forsan alias praelibatum jejunium in toto, vei f n parte 
commode adimplere nequiverint, eo casu confessores jejunium ipsum in al.ia 
p.ietatis opera corn mutare valeant, quae pari modo adimplere debeant, alioquin 
ejusmodi confessio plenariae remissionis ,' quoad non implentes duntaxat, nunius 
sit roboris, vel momenti, eadem authoritate concedimus pariter, et indulge­
mus. Volumus autem ne, quod absit, Vos, et fideles erogantes praedicti ex. 
confidentta remissionis hujusmodi reddamini, ac reddantur prolixiores ad i11icita 
i11 posterum committenda; quod sî ex conlîidentia ejusmodi aliqua illi6ta forte 
commiseritis, et committerent, quoad ilfa eadem confessio committentibus 
nuHatenus suffragetur, quodque per quascunque literas Apostolicas dieto Ge-
11erali Ministro, seu aliis quoquomodo concessas, vei in posterum concedendas, 
gratiae indulta, et alia sup,radictai nullatem1s fntelligantur revocata, non obstan­
tibus · felicis recordationis Bonifacîi prnhibitione, ne Fratres Ordinum Mendi­
cantium in aliqua civitate, castro, vei villa, seu alio loco quocunque ad inha­
bitandum, domum, vei locum de novo reci pere I se recepttJm mutare praesu­
mant absque Sedis praedictae licentia speciali , facientes plenam, ac expressam 
de prohibitione hujusmodi mentionem; et Clementis V . Romanorum Pontificum 
Praedecessorum nostrorum, et aliis constitutionibus, et ordinationibus Aposto­
licis, nec non statutis, et consvetudinibus dicti Ordinis, juramento, confirma­
tione Apostolica, vei qua vis firmitate alias roboratis, privaegiis quoque et 
indulgentiisc., ac literis Apostolicis generali bus I et specia~ibus, quornmcunqt1e 
existant, per quae praesentibus non expressa, vel totaliter non inserta, effectus 
earum impediri valeat quomodolibet, vei differi, et de quibus quomodocunque 
totis tenori bus habe11da sit in nostris literis, mentio specialis, quibus omnibus, 
et si11gulis iUis alias in suo robore permansuris, quoad praemissa derogare 
intendimus, et expresse deroga.mus, caeterisque contrariis quibuscunque, prae­
sentibus, quoad sub Observantia hujusmodi vixeritis, duntaxat valitmis. Nulii 
ergo omnino hominum Iiceat hanc paginam nostrae subjectionis unionis, incor­
porationis, Facti, Constitutionis, deputationis, concessionis, indulti, vohmtatis, 
intent,ionis, et derogationis infringere, vei ei ausu temerario contraire. Si qui:s 
au tern hoc attentare praesumpserit, indignationem Qmnipotentis Dei, et Bea­
torum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Rorna:e 
apud S. Petrurn. Anno incarnationis Dominicae MCCCCXLIV. Kalend. Fe­
bruar. Pontificatus nostri anno decimo quarto. 

Kurz, Magazin fifr Geschichte Siebenb!trgens. U. pag. 49, Publicatu de conrele Jos. K.emeny dupit 
esemplariulll originalii, care se alici în archiva călugllrîlortt minoriţi din Cluşu. 
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DLXXXVIII. 

1444. Papa Eugeniu IV. concede iertarea pecateloru tuturoru acelora, cari vori:i 1444 
visita şi voră da elemosină pentru biserica, ce aii început,, s' o construihât de 11011 

ciilug'llrii minorifi în oraşu/11 numitil SimleuHi-secu;esn1 din Transilvania, situall1 la 
frontierele Moldovei, aprope de Tătari. 

EuGENrns EPISCOPUS etc. Daectis filiis Universis Christi fidelibus pre­
sentes litteras ,inspecturis , salutem etc. Dum precdsa meritorum insignia, 
quibus regi11a celorum virgo dei genitrix gloriosa sedibus prelata sidereis quasi 
stella matutî11a prerntilat, devote considerationis inclagine perscrutamur; dum 
etiam intra mentis archana revolvimus, quocl ipsa utpote mater misericord ie et 
verîtatis amica , humani generis consolatrix, pro salute fidelium, gui delicto­
rum onere pregravantur, sedula exoratrix et pervigîl ad regem , quem genuit, 
intercedît: dignum , quin potius debitl.lm arbîtramur, ut Christi ficleles ad 
eîusdem virgînis assiduam venerationem îugemque memoriam quasi quibus:dam 
aUectivis nrnneribus, înclulgentiis vidlelicet et remissionibus invitemus, ut exinele 
reddantur divine gratie aptiores. Cum itaque, sicut accepimus, ad ecclesiam 
beate Marie semper virginis domus ordinis fratrum minorum de observantia, 
que in territorio ville Somlyo Transilvanensis diocesis in confinibus Valachie 
prope Tartar:iam seu 11011 longe ab eadem de novo construi cepta, et adhuc 
in suis structuris et edificiis perfecta non exîstit, ingens fideliurn multituclo 
devotionis causa confluere consueverit, ac dietim 110n cesset confluere : Nas 
cupientes, ut dicta ecdesia, que pro profectione huiusmodi constructionis 
magnis expensis, nec non libris, calicibus et aliis parame11tis ecclesiasticis, 
ceteri,sque pro divinis celeorandis ofliciis necessari,is plurimum indigere noscatur, 
in constrnctione huiusmodi perficiatur, et congrnis honoribus frequentetur, ut 
fideies ipsi ea libentius devoti.onis causa ad eandern ecclesiam confluant, et aci 
perfectionem constructionis huiusmodi eiusque conservationem; nec non alia 
premissa manus promptius porrigant acliutrices, quo ex hoc ibidem clono 
cefestis gratie t1berius conspexerint se refectos, de omnipotentis dei, misericordia 
et beatorum Petrî et Paul,i apostolorum eius auctoritate conl'isi; omnibus vere 
penitentibus et confessis, qui in visitationis beate Marie virginis genitricis 
domini nostri Iesu Christi festo, a primis vesperis usque ad secundas. vesperas, 
ecclesiam predictam devote visitaverint annuatim, et ad perfectionem et con­
servationem, nec non alia predicta manus porrexerint adiutrices, septem annos 
de iniunctis eîs penitentiis misericorcliter relaxamus, presentibus perpetuis 
îuturis temporibus duraturis . Datunrt Rome a pud Sanctum Petrum a11no incar­
nationis dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, sex to Kal. 
Februarii. Pontificatus nostri Anno Quartodecimo. 

Ex Reg, orig, An. XIV. de Curia lib. XVII. foi. 292. 

Theiner, i\-fon. bist. Hung. II. pag, 226. 

27.,288. Documente. Voi. I. Partea :z. 89 
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DLXXXIX. 

1444, 1444, Papa Eugmiu IV. fnsciinţlz?J pe toţi credincioşii. ât În rcgahrM Mol-
dovei esistă o mare 11111/ţimc de Husi/i, cari rrsprîmlescil doctrinele !on1 periculose mt 
numai între locuitorii ilfoldovei, dar şi în Ungaria. Din acestă crmsii, prmtifice!e nu• 
mesce pe Fabi'anii de Bachia, Vicariu/il minor.iţi/orii din Bosnia, şi pe toţi succesorii 
sei, ca 11. inquisitori perpetui • în contra eredinţei eretice din Ungaria, din JWoldova, din 
Ţira-românescă, B11lgaria şi Serbia. 

EuGENIUS ~Ptscorus etc. Ad perpetuam rel memor.am. Super gregem 
domÎ El icum nostre cure providentia divina commissum sedulo vigilantes 1 illis 
potissirnum iuxta pastoralis offid,i de bitum occurrere volumus, per que grex 
ipse scandaliza tur a fide, sine qua nemo proficit ad salu tem, eaque de medio 
tollere et illotum fh1xum pestifernm restl'ingere, ne virus insanabile ac per­
petuum inferant nocumentum. Cum itaque sicut ad nostrum 111011 sine displi­
centia grandi pervenit auditum, quod ad presens in regno Moldaviae heretice 
pravitatis, et presertim cuiusdam secte abonriioabilis Hussitarum nuncupate, 
satore malorum openim id procurante , numerosa personarum multirndo con• 
sistat, que non modo regnicolarum, verurn etiam ab ipso regno distantium, 
et precipue non paucorum regni Ungarie incolarnm animas sui perversi clo­
gmatis veneno pestifero infecerunt, ac În dîes per amplius inficere omni stud io 
satagant ., et convenientius tirneatur, quod nisi quantocius eorum perniciosis 
ansibus oportune non providebitur, etiam ad r.eteras fidelium partes trans• 
euntes, et mortiferum venenum sue erronee doctrine effundentes , quamplurirnos 
inficiant in suorum et plurimorum aliorum evideri,s animarum periculurn , dîs­
pendium quoque perniciosissimum pariter et exemplum. Nos igitur super hiis, 
quantum no bis ex alto permittîtur , totis providere viribus intenti , et firman11 
super eo, quod hactenus dilecti fii ii ordinis minorum pro:fessores de obser­
vantia nuncupati, et precîpue vicarie Bosne, qui, ut celebris famaque publica 
insinuat, se mun1m facie1Hes pro domo domini et orthodoxe propagatione 
tidei, ad conîundendas eliminandasque huiusmodi heresunri superstitiones opem 
et operam efficaces solertius adhibere , quantum in eis foit i studuerunt et stu­
dent, prout tante rei necessitas exigit, in convincendis eliminandisque dic tis 
errorihus suas irnpertiri partes debeant, fi cluciam in domino, ut congruit , 
acceptantes, motu proprio, non ad dilectorum fifiorum Fabiani de Bachia 
Vicarii et fratrum dicti Vicariatus vei alterius pro eis nobis super hoc oblate 
petitionis instantiam, sed de nostra mera ddiberatione, et ex certa scientra 
auctoritate apostolica tenore presentium prefatum Fabiamtm, quem, sicut fide 
dignorum testimonio accepimus, religionis et fidei sinceritate ac maturitate 
morum, nec non litterarurn scientia aliarumque virtutnm donis raris largitor 
dominus insignivit , et illius successores , qui pro tempore entnt I prefate Vi• 
carie Vicarios in Ungarie et Bosne predictis ac Moidavie, Valachie, Bul!garie, 
Rasc:ie, nec non Sclavonie ac onmibus et singu}is aliis regnis seu partibus , 
ad que seu quas Vicaria huiusmodi se extendere dinoscitur ,, Inquisitorem et 
Inquisitores heretice pravitatis perpetuo facimus, constituimus et etiam depu-
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tamus, eis per apostolica scripta mandantes, et in rem1ssionem peccaminum 
suornm iniungentes, quatenus hl.liusmodi inql.lisitionis officium per· nos ipsorum 
impositurn humeris, omnibus odio, timore, favore pariter et amare postposi.tis. 
sic fideliter eorum quisque exequatur, ut per ipsorum sollicitudinis opera:m 
zizaniis perniciosi germinis e medio tritici extirpatis, heretice scilicet pravitatis 
venenosis dogmatibus propulsatis ,. in regnis seu partibus predictis fidei since­
ritas vigeat, divinus cultus augeatur, et popufos christianus in clei cognltione 
ac sue salut,is acquisitione 11011 decrescat, ipsique Fabianus et Vicarii domino 
virtutum placidi, nobisque ac diete secii nec non successoribus nostris Romanis 
pontificibus reddantur gratiosi I processmi in huiusmodi inquisitionis negotiio 
tam secundum indulgentias et privilegia Inquisitorib11s pravitatis eiusdem a 
prefata sede deputatis, seu officia inquisitionis huiusmodi ab eadem sede 
habentibus concessa, quam etiam secundurn canonicas sanc:tiones. Verum ne 
ex inquisi tionis officio huiusmodi, pacis emuio procurante, inter diocesanos 
ordinariosque locorum ex una, et Fabianum ac Vicarios predictos ex altera 
partibus dissensiones et scandata suscitentur, volumus et motu, deliberatione, 
<sc:ientia et auctoritate predictis decernimus, quod in prefato inquisitionis offieio 
iuris ordo de lmiusmodi inquisitione conditus per Fabianum et Vicarios pre­
dictos ,perpetuo conservetur; ita tamen, quod si diocesani et ordinarii, vei 
vacant,ibus sedibus capitula seu collegia aliqua se de ipso officio intromittere 
110Uent, vel negligenter ql.lomodolibet se h~berent, sel.l ubi catholicornm Epi­
scoporum copia pro tempore non erit aut haberr non poterit ad huiusmodi 
officium exequendum, dicti Fabianus et Vicarii pro tempore officium predictum 
per se ipsos libere valeant exercere. Et insuper Fabiano et Vicariis pro tem­
pare predictis etiam contra notorios incantatores et notarias incantatrices, et 
in regno Moldavie Episcopis aliisque ordinariis locornm irrequisitis I alllctori­
tate nostra oîficium lnquisitionis huiusmodi exercendi , nec non in omnibus et 
singulis regnis ac partibus, ad que seu quas Vicaria huiusmodi se extei:ldet,. 
antedictis ,, quotienscunque sibi oportunum vide bi tur 1 perpetuo eorum no mine 
unum vei duos aut tres, seu tot quot pro huiusmodi officii necessitate opor­
hmi videbnntu,r, idoneos fratres, de consilio tamen aEiquorum discretorum 
fratrum ordinis et V.icarie predictornm, qui eisdem et prorsus similibus aucto­
ritate et potestate fungantur, substituendi, sicque substitllltos ad ipsorum nu­
turn revocandi plenaru et liberam tenore presentium licentiam concedimus pa­
riter et facultatem; ita tamen quod tam Fabianus et Vicarii, quam substituti 
pro tempore predicti de hiis, que. în huiusmodi inquisitionis officio secufaria 
concernu11t iudicia, se i.ntrnmittere aut eis quoquomoclo immiscere nuflatenus 
presumant. Preterea universos et singulos Carissimos in Christo filios 11ostros 
Reges, ac Venerabiles fratres nostros Archiepiscopos, Episcopos, et dilectos 
frlios Principes, Duces, Comites, Pafatinos, Voyvodas, Barones, Milites, No­
biles, Comnrnnitates et ceteros quoscunque Christi fideles ecclesiasticos et 
seculares in prefatis Regnis· seu partibus et alias ttbilibet commorantes, cuius­
cunque status, gradus, ordinis vei conditionis fuerint, obsecramus in domino 
et per aspersionem sanguinis domini nostri Iesll Christi exhortamur; eisque in 
remissionem peccatorum suorum rniungimus, quatenus dmn pro parte Fabiani, 
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Vicariorum et substituendorum predictornrn, vel aliC1Jius eorum parte fuerint 
requisiti, ipsis in exercendo inquisitionis officio huiusmodi assistentes, eis 
aoxilium et favorem prestent oportuna, nec per se vei alium seu alias sub 
excommunicationis pena I quam secus facientes ipso facto i1ricurrere volumus, 
et a qua nonnisi in mortis articula constituti per allium quam Romanum pon­
tificem, aut Fabianum vei Vicarios seu substitutos prefatos vei eorum aliquem 
absolvi queant , dictos Fahianum ,. Vicarios et substitutos prefatos vei eornm 
aliquern şeu aliquos, quominus officium huiusmodi libere exercere possint et exer­
ceant, per se vel alium seu alios directe vel indirecte quovis quesito colore mole­
sta.re, perturbare aut quomodolibet impedire presumant. Nos enim, qui dudum YO· 

h.1imus, quod littere non expediirentur super indulgentiis ad instar nisi specificaren­
tur, ut Reges, Archiepiscopi, Episcopi, Principes, Duces,. Comites, Palatini, Voy­
vode, Barones, Milites, Nobi]es, Comnrnnitates ac ceteri Christi fidefes, qui 
Fabiano , Vicariis et substitutis predictis in exercendo inquisitionis officio lrn­
iusmodi eo prornptius auxilium, consilium et favorem prestent, quo se ex hoc 
dono cefestis gratie refectos fore conspexerint, omnibus vere penitentibus et 
confessis, qui anxilium, consilium vei favorem ipsis Fabiano, Vicariis et sub­
stituendis pro tempore in huiusmocli exercendo officio prestiterint, auctoritate 
apostolica tenore presentium concedimus , q1.1od illas et prorsus similes pecca­
.torum suorum ren1issionum ac relaxationum indulgentias consequantm, que 
alias in subsidium se1.1 defensionem terre sancte auxilium, consilium et favorem 
prestantibus hactenus per sedem apostolicam concesse foenmt. Non obstan­
tibus constitutionib1.1s et ordinationibus apostolicis, nec non voluntate predicta ac 
statutis et consuetudinibus dicti ordinis, imamento, confirmatione apostotica 
vel quavis firrnitate alia roboratis, prîvilegiis quoque et exemptionibus, indul­
gentiis, litteris apostolicis genera:libus vd speciali bus, quibusvis personis eccle­
siasticis vel seculari bus etiam ordinum quonimcunque per sedem apostolicam, 
vel alias stib quibuslibet verbo.rum formis concessis, quorumcunque tenorum 
existant, per que presentibus non exp.ressa vei totaliter non inserta effectus 
presentiurn impediri valeat quomodolibet vei clifferi , que eisdem personis quo 
a:d premissa volumus suffragari , Ceterum quia difficile foret huiusmodi nostras 
litteras ad singula loca deferre, volumus et eadem auctoritate decerni mus, 
quod ipsarum transumpto manu publica vei signo alicuius Episcopa:lis aut su­
perioris ecdesiastice curie rnunito tanquam prefatis nostris, si originales exhi­
berentur, l,iuerrs plena fides in ill<l icio et extra adhibeatur, et perinde stetur 
ac si diete originales tittere forent exhibite vel ostense. Nulli ergo etc. Da­
turn Rome apud S. Petrum Anno etc. millesimo quadringentesimo quadrage­
simo quarto , decimo Kal. Februarii. Anno quartodecimo. 

Ex lleg. ori.g. An. XIV. de Curia lib. XVII. foi. 281. 

Theini;r, ~Ion. hist. Hu111g. 11. pag. 223. 
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DXC. 

I 444. Vladislau, regde Ung:1riei1 dâruiesce nobilltlui românii Chendrişii, din 1444. 
com1J1ui Sitl,1şuliÎ-dc-susiî iii Ţera Haţegului, moşia mtmitiJ Crivădict şi a patra parte 
din Sălaşuh1-de-s11s11, în semnil de recompc11sii pentru serviciile şi virtuţile sale militari 
in luptele , ce le-aiî avulit fonii Corvinllbt cu Turcii la Belgrad,, în Serbia, la pasnlii 
Porţii-dc-fcr,17, în Ţira Hafegului, şi în Ţt!ra-românescă. 

Commissio propna DomiLli Regis. 

N os Uladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatîae, Croa­
tiae etc. Rex, Lythvaniaeque Princeps Supraemus, et Haeres Russiae etc. 
memoriae commendanrns tenore praesentium significantes quibus expedit uni­
versis, quod nos attentis j et diligenter consideratis illis fidelibtts servitiis, et 
acceptis di,gnis obsequiis, quae fidelis noster Kendris de Felsă Zăllaspataka 

familiaris fidelis nostri dilecti magnifici Joamnis de H unyad vajvodae Nri Tran­
sylvaniensis huic Regno nostro Hungariae, et sacrae ejusdem coronae, sed 
et maj.estati nostrae in certis conflictibus, quos praefatus Johannes vajvoclai 
cum saevis Turcis primum circa castrum nostrum Nandoralbense, secunda in 
Transyh anis circa locum Kapu, ac Tertio in Transalpiinis partibus victoriose 
ha buit, ubique interessendo, signanter au tem in proximo nostro exercituali 
progressu, quem divina nobis favente clementia, pro fidei sanctae Catholicae, 
hujusque Regni nostri Hungariae defensione victoriose peregissernus , contra 
saevos Turcas Christi et Religionis Christianae persecutores, ac ejusdem Regni 
nostri Hungariae dmissimos ,invasores 11ovissime . confecissemus . . . . 
praefati Joannis Vajvodae Domini sui fortiter .... partes Regnornm Ra­
sciae , et Bulgariae, ejusque aci confinia . . . . . . . cum eisdem Turcis illa 
via. immigr. . . . et . . . quem cum glorioso . . . . . viriliter oppo . . 
. . . se rebusque . . . . . irnpendit . . . . Krivadia vocata:s, ac quartam 
partem Felso Zallâs. . . . . Comitatu ...... psa . . . . . una cum 
nec non conferre, ex . . . literan 1m . . . , . . perleg. . . . . . 
a . . . . post . . . . . . millesimo quadringentesirno quadragesimo quarto. 

Ortginale harum litterarum in pergameno expeditum anno 1 779, coram 
Tabula Regia exhibuit, transumrnique fec it Nicofaus Gora de Agyagf~lva. Et 
Transumtum hoc possidet D. Francisc. Kenderesi de F. Szaltâ.spataka. 

Transilvania. 1873. pag. 66. - Din coleqi,unea contelui Jos. Kemeny. 
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DXCI. 

1444. 1444. Vladislau, regele Ungariei, f01tjirmii, de nou pe nobilu/ii Nicolae de Bizere 
ÎJl posesizmea unoşiilorii românesci» Cusdia, Zăvoll1, Valea şi Ulmi; şi anume in 
s,·11mi1 de recon,pmsă pentru serviciile sale militari făcute în diferit,· resbele, Întemplate 
cu Turcii in Trausilvania, În Ţim-Românesâ't, ÎJt Serbia şi în Bulgaria. 

commissio propria domini Regis. 

N os \-Vladislaus dei gracia: Hungarie Polonie Dalrnac:ie Croacie etc. 
Rex Lythwanieque princeps supremus et Heres Russle Significamus serie pre­
sencium quibus incumbit vniuersis, Quod nosdebitum ut decet habentes re­
spectum ad Ula fidelitatis et fidelium obsequiorum accepcione digna merita 
fidells nostri Egregy Nicolai de Byzere familiaris fidelis nostri Magnifici Jo­
hannis Wayuode nostri Transsiluanensis, quibus idem maiestati nostre, et Sacre 
huius Regni nostri Corone a principia Electionis et Coronacionis nostrarum in 
Regem hujus Regni nostrî Hungarie diuina cooperante demencia: feliciter fa. 
etan.im in nonnollis nostris et nostrorum expedicionibus et presertim in con­
flictibus, quos primum prefatus Ma:gnrficus Johannes vVayuoda noster in par­
tibus Transsiluanis et Transalpinis post se se, cum perfidis Turcis paganis: 
catholice fidei et crîstîane religionis emulis infestissimis, semper gforioso tri­
umpho de eisdem emulis reportato habuit, Demum vero et singularius in ista 
nuouissima expedicione passagy: in qua persona:liter laborauinrns nobiscum 
per totam Rasdam et Bulgariam usque ad confinia parcium Romanie proce­
dendo, certorumque ge11cium armatorum prefati vVayuode Capitaneaturn ge­
rendo, in omnihus conflictibus, quos în ipso progressu et regressu cum eisdem 
Turcîs ha bui mus inter primos, se inter hostium cateruam medius ingerendo,. mul­
taque millcie et Strenuitatis exerdcia ad vsum nostrum exhibendo, maiestati 
nostre se gratum reddidit et acc:eptum, Quorum intuitu possessiones \Volachi­
cales Kusklya Zawoy utrasque pathak et Zylfa vocatas în districtu Karan­
sebes habîtas, in quarurn pacifico dominio idem Nicolaus de Byzere seque et 
fratres suos infrascriptos ex collacionibt1s condam Serenissimorum principum 
dominorum Sigismundi et Alherti huius Regni nostri Hm1garie Regum prede­
cessorurn a certis retroactis annîs extitîsse et etiam de presenti existere, sed 
literas et foeraria eorum Instrumenta quibus mediantibus easclem tenuissent per 
dictos paganos Turcos alias in eodem districtl!J discurrentes ablatas et ab eis­
dem alienata. fuîsse asserit, Simulcum cunctis ipsarum vti litatibus et pertinencys. 
quibuslibet,. Terris scilicet arabilib.us cultis et incultis Agris pratis pascuis 
siluis Nemoribus rubetis Montibus vallibus vineis vinearumque promontorys 
Aquis fluuys piscinis piscaturis aquarumque decursibus necnon Molendinis et 
loeais Molendinorum ac generaliter quarumlibet vtilitatum et pertînenc:iarum 
suarum integritatihus quouis nomine vocitatis sub earum veris metis et anti­
quis, ac sub illis condicio~tibus et seruicys quibus alie possesiones vVolachicales 
in dieto districtu tenentur et possidentur ac sub eisdem vigoribus quibus 
similes possessiones wolachicales per predecessores nostros Reges conferre 
solite fuere, memorato Nicolao de Byzere quo ad quartam parteru earundem, 
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ac per eum Ladislao fi lio Johannis de eadem Byzere fratrueli , ac dionisio filio 
Mathie philippoque filio La.dislai, et Ladislao filio Dionisy de pathak, necnon 
Johanni filio Johannis de Zylfa tondiuisionalibus fratribus suis cuilibet scilicet 
eorum iuxta porcionem suam, quo ad alias tres partes ipsarum, ac heredibus 
et posteritatibus eorum vniuersis Noue nostre donacionis titulo et omni eo 
Jure quo nostre legittime in.cumbit collacioni declimus donauimus et contuHmus 
yrno damus donamus et conferimus Jure perpetuo et irreuocabiliter possidendas 
tenendas pariter et habenclas Saluo Jure alieno, Harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante, Quas in formam nostri priuilegy redigi faciemus 
dum nobis în specie fuerint reportate , Datum Burle in festo Sacratissimi Cor­
poris christi Anna domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto. 

Pesly, A Szoreny v:lrmegyei hajdani olih kerliletek. pag, 69. - Originalulil ii>e pergamenn in archiv:r 

familiei Sombory , 

DXCII. 

711 

1444. Papa Eugeniu IV. înformi:Jă pe regii, pe reginele şi prt!aţii din Ţera- r444. 
românescăi din Bulţ;aria şi din Serbia, că a n11mitit pe Fabianil, Vicariulii minoriţiloru 
din Bosnia, şi pc succesorii sci, ca ~ inquisitori perpettti > în contra crediJLţei eretice din 
ţhile aceste; şi-i i11vilii. tot,1-o-daNi se primescă pe i11quist"tori ctt totă onorea şi se le dec 
mâna de ajutori11, ca se potă Îlltorcc poporult1 la mutate cu biserica Romei. 

Reges principesque ac praelatos etc. Moldaviae, Vnlachiae etc. pontifex exhortatur, ut vicario Hosnensi et fratribus 
ord. Minor. inquisitoribus auxilium favoremque praebeant. 

EliGENIUS EPISCOPUS etc. Carissimis in Cluisto fili is Regibus et caris. 
s1m1s in Chris to filiabus Reginis, ac Venerabili bus fratribus Archiepis:copis, 
nec non di lectis filiis Abbatibus et aliis ecclesiasticis prelatis ac personis, et 
Vayvodis, principi bus, baroni bus, nobilibus, rnilitibus, civitatum commu11itatibms 
ac. terrarum, castrormn , oppidorum, vmarum aliort.mque Iocorum universitatibus 
eorumque civ,ibus I incolis et habitatoribus universis· Molda vie, Vafachie ; Bul­
garie et Rasei~ aliorumque regnorum et partium ubilibet consistentium, ad 
quos prese11tes littere seu eorum transcripta pervenerint, salutem etc. Inter 
desiderabilia cordis nostri iUud intensis desicleriis affectantes, ut vin ea domini 
Sabaoth, ad cuîus curam et custodiam sumus licet immeriti constituti, de bitum 
reddat suis temporibus fructum , libenter eius cui ture intendimus, et ad eam. 
vig,iles ac fideles operarios transmittimus, per quonim soUicitudinem diligentem 
et diligentiram soUicitam vinea ipsa ab omni mundana sorde purgata in con­
spectu regis eterni se gaudeat de victis hostibus triumphasse. Ineffabilis siqui­
dem di·vine maiestatis clementia effi:cere dignata est, ut nostris temporibus 
Greci; Armeni et Iaco bite a ritu Romane ecclesie dissidentes iteratis disputa­
tionibus per gravissimos in theologia magistros, et tam divini quam hurnani 
iuris doctores hinc inde editis 1 no bis in F errariensi et florentino ecumenico 
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concilia presidentibus, nohiscum et cum ipsa ecclesia in eadem divine veritatis 
sententia unirentur, ac doctrinam sanctorum patrum, nec non evangelicam 
veritatem·, quam semper predieta ecdesia tenuit, <locuit et predicavit, ac. tenet, 
docet et predicat, debita cum reverentia acceptarent :. quorum exempto pro­
vocati non nulii alii orientales populi, postquam ad almam mbem redi vi mus, 
spiritus sancti lumine illustrati, huiusmodi salutarem et veram prefate ecclesie 
doctrinam eiusque sancta dogmata precipuis devotione et reverentîa camplexi 
fuere. Est quippe ineffabilis hec dei omnipotentis misericordia, nurio modo 
explicari potest: hac nimirum misericordia, qua mensura penitus carente, effe­
ctum est, ut Grecornm natio, que sub atrncissimo Turcorum iugo et immani 
eorum tirannide languebat, et iam prope extincta fuerat, per terrestrem, cui 
Venerabilis frater noster Iulianus Episcopus Tusculanus, et maritimum fidelium 
exercitus, cui dilectus filîus noster F rancisrns ti1tuli sancti Clementis presbyiter 
Cardinalis, sancte Romane ecclesie Vicecancellarius, apostolice sedis legati , 
presunt, fere liberata esse dinoscitm, inducti pariter et confisi ac sperantes, 
quod illa uberiorem sue dextere clementiam porrigente, quelibet errantes oves 
ad unum ovile reducantur; attenderites quoque, quod dilecti filii Fabianus de 
Bachia vicarius et fratres vicarie Bozne nuncupati ordinis fratrum minornm 
regularis observantie, qui in partibus presertim septentrionafibus honorem clei 
et propagationem christiani. nominis diligenter ac fideliter prosequentes. pro 
orthodoxe fidei, nec non divini cultus et religionis augmenta plurimum laloorcm 
et studia fructuosa impendere poterunt, ac libenti animo impendent, ipsos 
Fabianum ac illit1s successores, qui pro tempore enmt, prefate vicarie vicarios 
in U ngarie, Borne I Molda vie, Valachie, Bulgari e, Rascie nec non Sclavonie, 
ac omnihus et singulis regnis seu partibus, ad que seu quas vi caria Bozne 
huiusmodi se extendere dinoscitur, inquîsitorem et inquisitores heretice pravi­
tatis perpetuo facimus et etiam deputamus: et ut facitius populos iHarum 
partium_ ad veraim divini nominis cognitionem ac prefate ecclesie uni1ta:em 
reducere, et errantes ah erroribus revocare possent, quam plurimas et diversas 
eis gratias, concessiones, facultates et induha, presertim divirrnm clllltum et 
animarum salutem concernentes, concessimus per diversas nostras litteras, 
prnut in illîs, quarum tenores de verbo ad verburn presenticbus haberi volumus 
pro expressis, plenius continetur. Cupientes igitar, ut Fabiam.1s et a1ii vicarii 
ac fratres predicti pro tempore existentes, quibus etiam tenon~ presentium 
îniungimus, ut sanctissimam Grecorum Armenorum, lacobitarum et aliornm 
populorum cum Romana ecclesia unicmem huiusmodi in regnis seu partibus 
predictis publice nuntient et predicent, ac quoscunque de fide non recte sen­
tientes, seu alias diversis ţrroribus inquinatos ad huiusmodi unionis susceptio­
nem verbo et exemplo I prout il[is spiritus sanctus suggesserit, exhortentur in 
domino et requirant, ut abiectis penitus erroribu.s I prefate ecdesie doctrinam 
et sanctorum patrum dogmata. precirpua devotione et reverentia susdpiant I ac 
per rnandatorum domini nostri Iesu Chdsti semitam incedaint, ut tandem eter­
nam beatitudinem clei mi-sericordia consequantur, inquisitionis officit1m et alia 
per nos eis iniuncta huiusmodi facilius exequantur: Vos tmi.versos et singulos 
predictos obsecramus in domino, et per aspersionem sanguinis domini nostri 
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lesu Christî exhortanmr, vobisque in rem1ss1onem vestrorum peccaminum inmn­
gimus, ut Fabiano, vicariis et fratribus predictis pro ternpore in prem_issorum 
executione, quotiens pro iUorum parte fueritis requisiti, efficadter assistentes, 
opportuna eis auxilia, consiliai et favorem ,impendatis, nec permittatis ipsos 
vei eorum aliquos per quoscunque seculares vei ecclesiasticos, fideles aut infi­
deles, cuiuscunque status, gradus, ordinis vei conditionis fuerint, directe vei 
indirecte quovi1s quesito colare super execut.i.one huiusmodi impediri I mo!estari 
seu perturbari, irnpeditores, molestatores seu perturbatores quoslibet vos, caris­
sirni in Christo filii Reges, et carissime in Christo filie Regine, Vayvode., 
principes, barones, milites, nobiles et alie seculares persene, per privationes 
bonornn1 temporalium et incarcerationes personarum, nec non vos, Venerabiles 
fratres nostri Archiepiscopi, Episcopi, et dilecti filii ecclesia~tice persane pre­
dicte, quotiens opus fuerit, aggravando et reaggravando per censuram eccle­
siastican1 et afia iuris remedia, appeUatione postpos;ta, compescendo, invocato 
ad hoc, si opus foerit; auxilio brachii secularis_ Nos e11im pro efficaciori et 
faciliori premissornm executione Fabiano, vicariis et fratribus prefatis vos et 
quemlibet vestrnm, si per eos requisiti, ipsis, ut premiuitur, assistere recu­
saveritis, vei neglexeritis, seu aliquis vestrum recusaverit vei neglexerit, ad 
id per ,censuram ecdesiasticam et alia iuris remedia, etia.m cum invocatione 
brachii secularis, appeUatione remota, compescendi, nec non în premissis et 
circa ea quecunque necessaria seu quomodolibet opportuna faciendi et exequendi 
plenam et liberam tenore prese11tium concedimus facultatern .. Non obstantibus 
feticfs recordationis Bonifacii pape octavi predecessorfs nostri I ilHs presertim, 
quibus cavetur, ne quis extra suam civita tem vei diocesim nisi în certis exceptis 
casrbus, et in i!llis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudlicf um evocetur, 
seu ne ludices a sede predicta deputati contra quosc11nque procedere seu alii 
vei ali,is vices suas committere presumant, et de duabus dietis in concilia 
generali ac aliis constîtutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non indul­
gentia, 91.1a dieto ordini a sede predicta asseritur fore concessum, quod ipsius 
ordinis fratres non teneantur se intromittere de quibuscunque negotiis, que 
ipsis per diete. sedîs litteras committuntur, nisi in ei•s de concessione huiusmodi 
plena et expressa mentio habeatur, ceteri.sque contrariis quibuscunque; aut sr 
aliquibus communiter vei divisim ab eadem sit sede indultum, quod interdici, 
suspendi vei excommunicari, aut extra vei ultra certa loca ad iudicium evocari 
non possint per titteras apostolicas non facientes pfenam et expressam ac de 
verbo ad verburn de indulto huiusmodi mentionem, et quibuslibet privllegiis., 
indulgentiis ac litteris apostof,icis generafibus vei speciali bus, quorumcunque 
tenorum~ existent, per que presentibus non expressa vei totaliter non inserta 
effectus presentium impediri valeat quomodolibet vei differi, et de qua cuiusque 
toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Et insu per, ut vos 
aliique Christifidefes predicti ipsis Fabiano, vicariis et fratribus prefatis in exe­
cutione premissorum eo promptius assistatis et assistant, eis auxHium, consilium 
vei favorem pro viribus subministrando, ut prefertur, quo ex hoc dono celestis 
gratie vos conspexeritls et se conspex.erint esse refectos, vobis qmnibus et 
singulis aliisque personis utriusque sexus vere contritis et confessis, de omni-